
tl
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от 07.04.2025 № 147 - о,ц
г. Билибина

Об организации
с использованием технологий получения экзаменационных материалов по сети
«Интернет», печати экзаменационных материалов в аудиториях пунктов
проведения экзаменов в 2024/2025 учебном году с участием обучающихся

проведения тренировочных экзаменов

На основании Приказа Департамента образования и науки ЧАО от 22.01.2025
года № 01-21/26 «Об организации проведения тренировочных экзаменов с
использованием технологий получения экзаменационных материалов по сети
«Интернет», печати экзаменационных материалов в аудиториях пунктов проведенияэкзаменов в 2024/2025»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение 16 апреля 2025 года Всероссийского
тренировочного мероприятия с использованием технологий получения
экзаменационных материалов по сети «Интернет» и печати экзаменационных
материалов в аудиториях ППЭ с участием обучающихся общеобразовательных
организаций Билибинского муниципального района.

2. Провести Всероссийское тренировочное мероприятие в следующих
пунктах проведения экзаменов - МАОУ «СОШ г. Билибина ЧАО», МБОУ «ЦО с.
Анюйск», МБОУ «ООШ с. Островное», МБОУ «ШИ с. Омолон».

3. Отделу образования Управления социальной политики принять
исчерпывающие меры по обеспечению:

3 .1. Необходимых условий для проведения тренировочных мероприятий в
ППЭ с участием обучающихся;

3.2. Обеспечение ППЭ соответствующими экзаменационными материалами
и иной необходимой документацией для проведения тренировочных мероприятий;

3.3. Бесперебойную онлайн-связь технических специалистов и
ответственных сотрудников ППЭ с сотрудниками Отдела по вопросам подготовки и
проведения тренировочных мероприятий;

3.4. Информационную безопасность при передаче баз данных в Отдел.
4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений

(Крылова И.Г., Майнакова Н.В., Петрова С.Г., Такшин Э.Е.):



2

4.1. Создать условия для эффективной работы технических специалистов
и руководителей ППЭ, обеспечив их необходимым оборудованием, канцелярскими
принадлежностями и средствами связи;

4.2. Привлечь сотрудников образовательных организаций к участию в
проведении Всероссийского тренировочного мероприятия;

4.3. Привлечь обучающихся 9-х классов к участию в тренировочном
мероприятии всероссийского уровня.

5. Руководителям образовательных и общеобразовательных организаций
(Бескова Л.В., Маслова Л.В., Кузнецова Л.А., Саушкин С.П.) направить для участия
во Всероссийском тренировочном мероприятии педагогов в качестве организаторов
в аудиториях в ППЭ - МАОУ «СОШ г. Билибина ЧАО».

6. Директору МБОУ «Ш-И с. Кепервеем» (Бескова Л.В.):
6.1. осуществить организованный подвоз выпускников IX классов к пункту

проведения экзаменов для участия в тренировочном мероприятии всероссийскогоуровня;

6.2. ответственность за жизнь и здоровье выпускников в период нахождения
в пути возложить на педагогов, сопровождающих школьников к пункту проведения
экзаменов и обратно.

7. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника Управления социальной политики - начальника отдела образованияЛуценко Я.С.

Заместитель Главы Администрации -
начальник Управления социальной пол

С.В. Попова


